
 
      
 
 
 
 

 Dipartimento di Economia 

Via R. Caggese, 1   

71121 – Foggia - Italia 

Telefono +39 0881 338740 

francesca.pietradura@unifg.it 

www.demet.unifg.it 

 

 
Direttore del Dipartimento 
Prof. Pasquale di Biase 
 
Area Amministrazione, Contabilità, 
Ricerca, Alta Formazione e Processi Ava 
Rag. Rocco Rosa 
 
Servizio Amministrazione e Contabilità 
Responsabile: Francesca Pia Pietradura 
 
 
 

Oggetto: Revoca in autotutela dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. 36/2023, per acquisto attrezzature informatiche da destinare ad attività di didattica 

e ricerca – Prof.ri Gianluigi De Pascale, Nicola Faccilongo, Ruggiero Sardaro - CIG: 

B034CB3304  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTI   i poteri attribuitigli dall’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi 

di Foggia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO              il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Economia; 

VISTO il d.lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 

VISTA  la legge 241/1990, (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento punto 14 del 27/11/2023 

prot. n. 0063442 – VIII/2 del 05/12/2023, con la quale è stata 



 

Via R. Caggese, 1   

71121 – Foggia - Italia 

Telefono +39 0881 338740 

francesca.pietradura@unifg.it 

www.demet.unifg.it 

 

autorizzata la spesa presunta di € 4.000,00 IVA inclusa, per la 

fornitura di N. 1 notebook e N. 2 HD esterni, da destinare ad attività 

di didattica e ricerca;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento punto 15 del 15/12/2023 

prot. n. 0068753 – VIII/2 del 21/12/2023, con la quale è stata 

autorizzata la spesa presunta di € 2.700,00 IVA inclusa, per la 

fornitura di N. 1 notebook, da destinare ad attività di didattica e 

ricerca; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per 

affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici;  

VISTO il decreto di affidamento del Direttore di Dipartimento prot. n. 

0006215 – VIII/2 del 02/02/2024, Rep. n. 104/2024; 

TENUTO CONTO che in data 22/02/2024, la ditta SHT COMPUTERS s.n.c. – 

P.IVA/C.F. 05562440726 con sede a Bari; comunicava a mezzo e-

mail la difficoltà a reperire i notebook con le caratteristiche tecniche 

richieste, proponendo dei prodotti equipollenti parzialmente difformi 

rispetto a quelli richiesti, e ad un prezzo maggior rispetto all’importo 

deliberato;  

VERIFICATO che la nuova offerta tecnica ed economica non è conforme a quanto 

richiesto dalla S.A.; 

CONSIDERATA la mutazione dell’offerta economica e dei requisiti tecnici; 

VALUTATO ogni opportuno elemento 



 

Via R. Caggese, 1   

71121 – Foggia - Italia 

Telefono +39 0881 338740 

francesca.pietradura@unifg.it 

www.demet.unifg.it 

 

 

DECRETA 

- di revocare in autotutela, per tutte le motivazioni riportate in premessa e ai sensi 

dell'art 21 quinquies della legge 241/1990 e s.m.i., l’affidamento diretto emanato 

con decreto del Direttore del Dipartimento di Economia Rep. n. 104/2024, Prot. n. 

0006215 – VIII/2 del 02/02/2024, alla ditta SHT COMPUTERS s.n.c. – 

P.IVA/C.F. 05562440726 con sede a Bari; 

- di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 20 del D.lgs. 

36/2023 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale 

“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.lgs. 33/2013 e 

dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012 attraverso inserimento del presente 

provvedimento nella piattaforma U-GOV con conseguente richiesta di 

pubblicazione dello stesso tramite procedura automatizzata. 

 

                                                                                  Il Direttore del Dipartimento 

                                                         _________________ 

                                                       Prof. Pasquale di Biase 


		2024-02-29T10:13:24+0100
	PASQUALE DI BIASE




